
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miast 
Chorzów, Katowice, Mikołów, Ruda Śląska oraz Świętochłowice 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b i pkt 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Śląskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r. w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół na terenie miast Chorzów, Katowice, Mikołów, Ruda Śląska oraz Świętochłowice 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego poz. 5253) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule rozporządzenia ogólne określenie przedmiotu rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w  sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miast Ruda Śląska i Tychy 
oraz powiatów gliwickiego i mikołowskiego”; 

2) w § 1 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się na terenie miast Ruda Śląska i Tychy oraz powiatów gliwickiego i mikołowskiego obszar 
występowania zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”. 

2. Obszar zapowietrzony obejmuje: 

1) w powiecie gliwickim w gminie Gierałtowice wschodni obszar miejscowości Chudów ograniczony od 
zachodu wzdłuż ulic Dworcowej oraz Zabrskiej; 

2) w powiecie mikołowskim: 

a) cały obszar miasta Mikołów, 

b) cały obszar miejscowości Łaziska Górne, 

c) w gminie Ornontowice: wschodnia część gminy od zachodu ograniczona wzdłuż ulic Leśnej, 
Zamkowej dalej linią kolejową nr 863 i ulicą Polną, 

d) w gminie Orzesze: północno-wschodni obszar gminy ograniczony od południa wzdłuż ulic Tyskiej, 
Pszczyńskiej, Mikołowskiej, Gliwickiej, Pocztowej, Miłej i Skośnej, 

e) w gminie Wyry: północna część gminy od południa ograniczona wzdłuż linii kolejowej 169, dalej 
ulicą Wagonową (w kierunku południowym), Tęczową, następnie południową granicą lasu 
w kierunku zachodnim do ulicy Fityki i dalej w kierunku północnym do ulicy Pszczyńskiej, ulicą 
Łuczników, granicą lasu w kierunku południowym i zachodnim, ulicą Motyla, Drzymały, 
Obrońców Ziemi Śląskiej, Wierzbową, Czereśniową i ulicą Tyską; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 sierpnia 2023 r.

Poz. 6211



3) w miejscowości Ruda Śląska: południowy obszar miasta od północy ograniczony wzdłuż ulic 1-go 
Maja, Piotra Skargi, Ligockiej oraz wzdłuż rzeki Jamna; 

4) w miejscowości Tychy: północno-zachodnia część miasta ograniczona od wschodu ulicami Dołową, 
Wiejską oraz Wierzbową.”; 

3) § 2  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Do oznaczenia obszaru zapowietrzonego w sposób określony w ust. 1 zobowiązuje się: 

1) Prezydentów Miast Ruda Śląska oraz Tychy; 

2) Burmistrzów Miast Łaziska Górne, Mikołów oraz Orzesze; 

3) Wójtów Gmin Gierałtowice, Ornontowice oraz Wyry.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5.  Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Prezydentom Miast Ruda Śląska oraz Tychy; 

2) Burmistrzom Miast Łaziska Górne, Mikołów oraz Orzesze; 

3) Wójtom Gmin Gierałtowice, Ornontowice oraz Wyry; 

4) urzędowym lekarzom weterynarii wyznaczonym przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii.”; 

5) załącznik do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miast  
Łaziska Górne, Mikołów, Orzesze, Ruda Śląska, Tychy oraz gmin Gierałtowice, Ornontowice i Wyry. 

   

Wojewoda Śląski 
 
 

Jarosław Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6211



Załącznik do rozporządzenia 

Wojewody Śląskiego 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

(załącznik do rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 18 sierpnia 2022 r.) 
 

Mapa obszaru zapowietrzonego 

 
   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6211


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY ŚLĄSKIEGO z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2 zm. ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. ust. 2


	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. ust. 3


	pkt 4 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. § 5
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. § 5
	pkt 4 w § 1 pkt 4 zm. § 5


	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 (załącznik do rozporządzenia Wojewody Śląskiego zdnia 18sierpnia 2022r.)



Mapa obszaru zapowietrzonego


		2023-08-10T06:56:59+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




